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50-lecie OSP KaczKOwO

W dniu 4 maja odbyły się uroczysto-
ści związane z Gminnymi Obcho-

dami Dnia Strażaka i jubileuszem 50-le-
cia OSP Kaczkowo. Uroczystości rozpo-
częły się przemarszem jednostek, a na-
stępnie uroczystą mszą świętą odprawio-
ną przez księdza Piotra Tredera i księdza 
prałata Alfonsa Formelę. Na uroczysto-
ści przybyli funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie, władze Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie, 
delegacje jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, strażacy seniorzy oraz wła-
dze Samorządu Powiatowego i Samorzą-
du Gminnego. Podczas spotkania druho-
wie otrzymali dyplomy, medale a także 
odznaczenia za zasługi dla pożarnictwa.
Z kart historii
Jednostka OSP Kaczkowo powsta-
ła w  1968 roku i wówczas została wpi-
sana do rejestru Urzędu Gminy Łęczy-
ce. Inicjatorem powstania jednostki 
był ówczesny prezes OSP Łęczyce druh  
Edmund Wolter. Natomiast założyciela-
mi jednostki byli: Jan Woźniak, Stanisław 
Karcz, Stanisław Ropela, Edmund Wolter 
i Henryk Krawiec. Zgodnie z  ustalenia-
mi w maju 1968 roku rozpoczęto prace 
przy budowie strażnicy. Wybudowano ją 
w czynie społecznym, a uroczyste otwar-
cie nastąpiło 22 lipca 1970 roku. Wów-
czas strażnica posiadała garaż na jeden 
wóz bojowy, szafki, regały na odzież i heł-
my strażackie. W dniu otwarcia remizy 
jednostka otrzymała w pełni wyposażo-
ny samochód ratowniczy marki Żuk A15 
GLM. W 1987 roku rozpoczęto stara-
nia o rozbudowę strażnicy, która rozpo-
częła się w 1989 roku a ukończyła w 1991 
roku. Decyzją z dnia 20 października 
1991 roku. Wojewódzki Związek Ochot-
niczych Straży Pożarnych w  Gdańsku 
jednostce OSP Kaczkowo nadał sztan-
dar, którego fundatorem była Gmina Łę-
czyce. Rok 1992 zapisał się w historii po-

zyskaniem 8-letniego wozu pożarniczego 
Jelcz 004 GCBA, będącego na wyposaże-
niu jednostki do dnia dzisiejszego. Rów-
nież od tego roku rozpoczęła się przygo-
da jednostek OSP z Gminy Łęczyce z or-
ganizacją oraz udziałem w Międzynaro-
dowych Obozach Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych, które odbywają się 
corocznie w  innym państwie. Pierwszy 
obóz odbył się w Bad Tennstedt (Niem-
cy). W  obozach uczestniczą członko-
wie Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z Polski, Niemiec, Czech, Austrii 
oraz Ukrainy. Od początku założenia 
OSP Kaczkowo w jej szeregach istnieje 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, któ-
rej liczne sukcesy i osiągnięcia wzboga-
cają historię jednostki. W chwili obecnej 
OSP Kaczkowo liczy 43 członków w tym 
2 honorowych, 8 druhów seniorów oraz 
33 druhów zwyczajnych. W zdarzeniach 
ratowniczo-gaśniczych bierze udział 15 
wyszkolonych ratowników w podziale na 
3 zastępy. Druhowie OSP Kaczkowo bio-
rą czynny udział w życiu kulturalnym i spo-
łecznym, uświetniając swoją obecnością uro-
czystości państwowe oraz kościelne. Straża-
cy w pełni zasługują na wysokie uznanie spo-
łeczne. Życzymy im dalszych osiągnięć, coraz 
lepszego sprzętu, a także pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym. Działajcie dalej 
zgodnie ze znaną strażacką dewizą „Bogu na 
chwałę ludziom na pożytek”. 

Z góry dziękujemy.  
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ODPUST PaRaFialNY KU czci Św. wOJciecHa i MĘczeNNiKa
ROzłaziNO

W poniedziałek, 23 kwietnia w ko-
ściele parafialnym pw. ŚW. Woj-

ciecha w Rozłazinie pod przewodnic-
twem ks. Andrzeja Bączkowskiego 
– Proboszcza i Kustosza Sanktuariów 
Maryjnych w Kościerzynie, była spra-
wowana Msza św. odpustowa. W jej 
koncelebrze uczestniczyli również: ks. 
Maciej Gizela z Tczewa, ks. proboszcz 
Sławomir Kozioł i ks. wikariusz Ra-
fał Kunowski.Homilię podczas nabo-
żeństwa odpustowego do bardzo licz-

nie zgromadzonych parafian wygłosił 
ks. Antoni Bączkowski, jak również też 
poprowadził procesję z Najświętszym 
Sakramentem. Baldachim nieśli męż-
czyźni i chłopcy o imieniu Wojciech. 
Przybyłymi gośćmi, którzy uczestni-
czyli w Mszy św. byli: Ks. Dziekan Hen-
ryk Krenczkowski oraz czterej księża 
z     Dekanatu Lęborskiego. Po zakoń-
czeniu celebracji Mszy św. odpustowej, 
ks. proboszcz serdecznie podzięko-
wał księżom ją sprawującym, gościom, 

jak i parafianom licznie w niej uczest-
niczącym. Na zakończenie uroczystej 
Mszy św. odpustowej nastąpiło ucało-
wanie relikwii św. Wojciecha przez pa-
rafian. W czasie nabożeństwa na orga-
nach grał organista Władysław Wodni-
czak, a śpiewał chór parafialny ‚’AVE 
MARYJA’’. Wszystkim, którzy uczest-
niczyli w Mszy św. odpustowej w Roz-
łazinie – serdeczne ‚’Bóg Zapłać’’.

 M. Kaliński

W dniu 11 maja 2018 r. z głębokim żalem i smutkiem pożegnaliśmy dh. Leszka Kreft, 
Prezesa Oddziału Gminnego ZOSP w Łęczycach, wieloletniego Naczelnika OSP Kacz-
kowo, członka Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie oraz radnego 
II kadencji Rady Gminy Łęczyce.

Druh Leszek Kreft wstąpił w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie w roku 
1977 r., a rok później został Naczelnikiem OSP. Funkcję tę pełnił przez 40 lat i przez te 
wszystkie lata podnosił swoje kwalifikacje, biorąc udział w szkoleniach, kursach oraz 
licznych działaniach ratowniczo - gaśniczych. Został za to odznaczony medalem Zło-
ty Znak Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, Honoro-
wym medalem im. Bolesława Chomicza, brązowym, srebrnym i złotym medalem Za 
Zasługi Dla Pożarnictwa, Odznaką Wzorowy Strażak, Brązowym Krzyżem Zasługi 
oraz medalami resortowymi krajów, do których corocznie wyjeżdżał na obozy Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Liczna obecność strażaków, delegacji i pocztów sztandarowych na uroczystości po-
grzebowej świadczyły o tym, że dh. Leszek w pełni był oddany pasji pożarnictwa i bez-
interesownej działalności społecznej. 

Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy współczucia.
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Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach organizuje kurs „O finansach… w bibliotece – V edycja” dla osób, które 
ukończyły 50 rok życia. Projekt realizowany jest z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej. 

Współorganizatorem projektu jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.
Kurs jest bezpłatny i obejmuje 5 spotkań o ciekawej tematyce m.in.: Jak racjonalnie gospodarować budżetem domowym? Bank 
przez Internet, Lokaty, kredyty i karty – jak wybrać najkorzystniejszą ofertę bankową? Ubezpieczenia oraz Bank centralny i inne 
banki. Spotkania odbywać się będą raz w tygodniu.
Zapisy przyjmujemy telefonicznie pod nr 58 572-80-13 w godzinach pracy oraz na miejscu w bibliotece. Uwaga ilość miejsc 
ograniczona.

iNFORMacJe O PROJeKcie „O FiNaNSacH”
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Nie da nam się osiągnąć dużych sukcesów bez porażek. Jest jednak możliwość żebyśmy w przyszłości nie ponieśli klęski. Jako 
ludzie myślący pozytywnie reagujmy pozytywnie na nasze niepowodzenia.

* Traktujmy więc porażkę jako naukę. Z każdej porażki starajmy się wyciągnąć jakąś korzyść.
* Łączmy wytrwałość z radością eksperymentowania. Nabierzmy dystansu do sprawy i zacznijmy od początku, przyjmując inny 
punkt widzenia. 

Myślmy pozytywnie, by pojąć, że niepowodzenie może nas doprowadzić do pouczających wniosków.
                                                                                                 M. Kaliński

GDY czUJeMY SiĘ załaMaNi
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UROczYSTOŚci  POD  POMNiKieM
STUTTHOF w 73. ROczNicĘ wYzwOleNia

W 73. rocznicę oswobodze-
nia Obozu Koncentracyjnego 

Stutthof oraz zakończenia II wojny 
światowej, młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Stuttho-
fu w Rozłazinie uczestniczyła w ob-
chodach tej patriotycznej uroczy-
stości. Honorowym jej patronem 
był Jarosław Selin – sekretarz sta-
nu Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, pełnomocnik rzą-
du ds. obchodów stulecia odzyska-
nia niepodległości Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Szkołę reprezentowa-
ła 46 – osobowa delegacja uczniow-
ska wraz z pocztem sztandarowym 
pod przewodnictwem dyrektora Ta-
deusza Spierewki, wychowawczyń 
i byłego emerytowanego dyrekto-
ra tej placówki oświatowej – Leszka 
Buchowskiego. W uroczystości, któ-
ra odbyła się 9 maja pod Pomnikiem 
Walk i Męczeństwa, uczestniczyli 
byli więźniowie KL Stutthof i ich ro-
dziny, przedstawiciele władz samo-
rządowych szczebla lokalnego i wo-
jewódzkiego, delegacje z placówek 
oświatowych noszących imię zwią-
zane z Obozem Stutthof, przedsta-
wiciele 5 wyznań religijnych, miesz-
kańcy lokalnego środowiska oraz 
Kompania Honorowa wraz z Or-
kiestrą Marynarki Wojennej RP. Jej 
rozpoczęcie nastąpiło od przyjęcia 
meldunku od dowódcy Kompanii 
Reprezentacyjnej przez przedstawi-
ciela Dowództwa Marynarki Wojen-
nej, komandora Kazimierza Pulkow-
skiego oraz odegraniu Hymnu Pań-
stwowego. W imieniu byłych więź-
niów głos zabrała Maria Kowalska 
ps. ‚’Myszka’’, uczestniczka Powsta-

nia Warszawskiego, sanitariusz-
ka Pułku Armii Krajowej ‚’Baszta’’, 
więźniarka Obozu Koncentracyjne-
go Stutthof. W swym przemówie-
niu przybliżyła wydarzenia doty-
czące powstania, jak i gehennę Obo-
zu Stutthof, do którego traf iła po 
upadku powstania. Podczas swego 
przemówienia złożyła podziękowa-
nie zarówno dyrekcji muzeum, jak 
i jej pracownikom oraz i szkołom, 
za ustawiczną opiekę nad miejsca-
mi pamięci. W dalszej części uro-
czystości zabrał głos Piotr Tarnow-
ski, dyrektor Muzeum Stutthof, któ-
ry również podziękował pracowni-
kom muzeum, jak i szkołom za sta-
łą opiekę nad cmentarzami na któ-
rych spoczywają więźniowie ‚’Mar-
szu Śmierci ’’. Kolejnym elementem 
uroczystości była wspólna modli-
twa ekumeniczna odprawiona przez 
przedstawicieli 5 wyznań. Elemen-
tem artystycznym powyższej uro-
czystości były recytacje wierszy, wy-
konane przez zwycięzców X powia-
towego konkursu recytatorskiego 
o  tematyce wojennej i obozowej. Po 
zakończeniu of icjalnej uroczystości 
i złożeniu kwiatów pod pomnikiem, 
młodzież z Rozłazina wraz z wycho-
wawcami zwiedziła krematorium, 
komorę gazową i baraki obozowe, 
a następnie udała się do miejscowej 
szkoły w Sztutowie. Podczas wspól-
nego obiadu razem z byłymi więź-
niami, przeprowadziła z nimi szereg 
rozmów i wywiadów dotyczących 
ich osobistych cierpień obozowych. 
Była to bardzo cenna lekcja poglą-
dowa w zakresie wychowania, więzi 
pokoleniowej, kontynuowania trady-

cji i patriotyzmu. W drodze powrotnej 
uczniowie zwiedzili Westerplatte. Czas 
biegnie szybko. Historia obozu Stutthof 
to dla wielu nas zamierzchła przeszłość. 
Dlatego dążąc ku nowym dniom – pa-
miętajmy o męczennikach tamtych lat 
i  o miejscach, w których oni spoczywa-
ją.               

                            M. Kaliński
   Fot. Leszek Buchowski

DzieŃ eUROPeJczYKa w SzKOle PODSTawOweJ w BOŻYMPOlU wielKiM

Święto europejskich państw zwane 
Dniem Europy obchodzone jest 5 lub 

9 maja. Dzień 5 maja celebrowany jest 
przez kraje, które nie są członkami Unii 
Europejskiej jako „Dzień Tolerancji, Praw 
Człowieka i Integracji Europejskiej”, 
natomiast dzień 9 maja jest oficjalnym 
symbolem Unii Europejskiej i został 
ustanowiony w rocznicę przedstawienia 
planu utworzenia Europejskiej 

Wspólnoty Węgla i Stali, zwanego 
także Planem Schumana. Społeczność 
uczniowska wraz z wychowawcami po 
raz kolejny bardzo aktywnie włączyła 
się w obchody gromadząc informacje 
o  wylosowanym wcześniej państwie, 
czy przygotowując prace plastyczne 
oraz stroje i symbole nawiązujące 
stylem i  tematyką do danego kraju 
europejskiego. Uroczysta prezentacja 
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Prezentacja miała charakter konkursu 
i była oceniana przez jury. Za nim na 
scenie zrobiło się barwnie i wesoło 
za sprawą ciekawych i pomysłowych 
przebrań uczniów to publiczność „udała 
się” w podróż po Europie za sprawą 
występu tanecznego uczniów z klas 
I-III, którzy pod okiem pani Małgorzaty 
Koleśnik przygotowali europejski taniec 
w kapeluszach. Podczas prezentacji 
strojów i symboli poszczególnych państw 
mogliśmy zobaczyć tancerki flamenco, 
greckich bogów, Wikingów, Pippi 

Langstrumpf, Smerfy, wielbicieli pizzy, 
Cristiano Ronaldo, węgierskie papryczki 
i Świętych Mikołajów. W czasie, gdy jury 
zastanawiało się na przyznaniem nagród 
uczniowie oglądali występ najmłodszych 
milusińskich szkoły, czyli popis 
artystyczny 5-latków, którzy wcielili się 
w role europejskich tancerzy pod okiem 
wychowawczyni pani Agaty Meier.
Podsumowaniem Dnia Europejczyka 
było ogłoszenie wyników i rozdanie 
nagród za konkurs plastyczny pt. Moje 
podróże po Europie:

RecYTOwali  PO  KaSzUBSKU

W Zespole Kształcenia i Wychowa-
nia w Rozłazinie 13 kwietnia, od-

był się Gminny Konkurs Literatury Ka-
szubskiej ‚’Rodno Mowa’’. Organizato-
rami eliminacji recytatorskich i wystro-
ju sali, w której miał on miejsce, były pa-
nie: Katarzyna Eikmann, Ewa Antonie-
wicz, Patrycja Stasiuk, Jolanta Małec-
ka i  Małgorzata Elwart. Do konkursu 
w  czterech grupach wiekowych przystą-
piło 17 uczestników z placówek oświato-
wych gminy Łęczyce. 1 z nich reprezen-
tował przedszkole, 7 klasy I-III, 5 kla-

sy IV – VI, a 4 klasy VII i gimnazjalne. 
Konkurs recytatorski został poprzedzo-
ny w sali widowiskowej szkoły, wspania-

łym występem artystycznym w wykona-
niu dwóch muzyków – Leszka Boliboka 
(skrzypce) i Rafała Romca (gitara). Pod-

przez poszczególne klasy ubiorów, 
symboli i wiedzy o europejskich krajach 
odbyła się 10 maja na sali gimnastycznej. 

(klasy 0- I)
I miejsce – Martyna Kondratko, klasa 0
II miejsce – Kacper Rogus, klasa I b
III miejsce – Wiktoria Pikron, klasa I a
wyróżnienia: Anna Wołoszynek, Maria Wołoszynek, Maria Marcinkowska, Alicja Leman, Jan Trepczyk, Elias Kunkel,

(klasy II-III)                          
I miejsce – Michał Kondratko, klasa III a i Zofia Pionk, klasa III c
II miejsce – Hanna Obrzud, klasa II a i Krzysztof Szalkiewicz, klasa III a
III miejsce – Lena Chojnacka, klasa II a i Sandra Nadolska, klasa III a
wyróżnienie: Marta Łaga, Maciej Miller

(klasy IV-VII)       I miejsce – Kacper Majewski, klasa VI b
wyróżnienie: Nikodem Geliński, Adam Herta
oraz nagród dla klas za najciekawsze odzwierciedlenie w stroju wybranego państwa europejskiego:

(klasy 0 – III i 5-latki)
I miejsce  ex aequo – klasa III a – Chorwacja, klasa III b – Węgry, klasa III c – Niemcy oraz klasa 0 -Irlandia

(klasy IV-VI)
I miejsce ex aequo – klasa VI a – Wielka Brytania, klasa V a – Włochy, klasa V b - Austria

(klasy  VII – II i III g.)
I miejsce ex aequo – klasa VII a – Polska, klasa III a g. – Szwecja, klasa III b - Portugalia

Zorganizowanie Święta Europy w szkole 
miało na celu budowanie i rozwijanie 
u uczniów zainteresowań krajami 
europejskimi, a także kształtowanie 
poczucia przynależności do Europy 

i szacunku do różnych narodowości. 
Zaangażowanie i pomysłowość uczniów 
oraz wychowawców przy doborze 
strojów i symboli poszczególnych państw 
europejskich dostarczyła wielu wrażeń 

i pozytywnych emocji na scenie. Było 
kolorowo, wesoło i „smacznie”.

Małgorzata Koleśnik – wychowawca 
klasy I b
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„wiTaMiNOwe PRzYJĘcie” DzieŃ PielĘGNiaRKi w BiBliOTece SzKOlNeJ

czas jego trwania uczestniczył na nim 
cały stan osobowy szkoły. Pieśni przy 
podkładzie muzycznym były śpiewane 
w rodnej mowie, a nie które z nich były 
skorelowane z gestykulacją, którą zna-
komicie z wielką przyjemnością wyko-
nywali wszyscy widzowie. Po koncercie 
w sali recytatorskiej przybyłych uczest-
ników konkursu i  ich opiekunów ser-
decznie powitał dyrektor szkoły Tade-
usz Spierewka, życząc jednocześnie 
uczestnikom konkursu wysokich no-
towań punktowych. Jury w składzie: 
Byczkowski Zbigniew – przewodni-
czący komisji oraz członkowie: Ma-
ria Mielewczyk, Regina Szczupa-
czyńska, Patrycja Markowska ustali-
ło, iż w grupie wiekowej przedszkole, 
pierwsze miejsce zajął Jakub Lange 
z Rozłazina. W grupie wiekowej klas 
1-3 szkół podstawowych, pierwsze 
miejsce zajęła Aleksandra Makurat 
z Łęczyc, drugie – Jan Nierzwicki ze 

Strzebielina, a trzecie Alicja Kędzio-
ra z Brzeźna Lęborskiego. Natomiast 
wyróżnienia w tej grupie wiekowej 
jury przyznało – Franciszkowi Glosa 
również z Brzeźna. W grupie wieko-
wej 4-6 szkół podstawowych, pierw-
sze miejsce zajęła Klaudia Stani-
szewska ze Strzebielina, drugie Ali-
cja Łukasiewicz z Rozłazina, a trze-
cie Marta Kobiella również z  Rozła-
zina. Wyróżnienia w tej grupie wie-
kowej otrzymali: Jadwiga Hinz i Pau-
lina Panek – obie z ZS w Łęczycach. 

W grupie wiekowej kl.7 i gimna-
zjalne - pierwsze miejsce zajął Ro-
bert Formella, drugie Anna Domska, 
oboje z Łęczyc, a trzecie miejsce Oli-
wia Lejkowska z Rozłazina. Wyróż-
nienie w tej grupie wiekowej otrzy-
mała Wiktoria Turbacz ze Strzebie-
lina. Uczniowie, którzy zajęli czoło-
we lokaty będą reprezentować gminę 
Łęczyce na Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim.                                                                         

M. Kaliński
Fot. E. Lange

XVi  KONKURS wieDzY O MaRYNaRce wOJeNNeJ RP
wieŚci ze STRzeBieliNa

Dnia 9 maja 2018 roku w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Strze-

bielinie odbył się kolejny, bo już XVI, 
Konkurs Wiedzy o Marynarce Wojen-
nej RP dla uczniów gimnazjum. W ry-

walizacji wzięły udział drużyny z Gim-
nazjum w Bożympolu Wielkim i Gim-
nazjum w  Strzebielinie Osiedlu. Nieste-
ty inne gimnazja w związku z reformą 
oświaty związaną z wygaszaniem szkół 
gimnazjalnych zrezygnowały w udziale 
w konkursie. My jednak ,póki istniejemy, 
zamierzamy kultywować tradycje gim-

nazjum, w czym wsparło nas Gimnazjum 
z Bożegopola i serdecznie im za to dzię-
kujemy. Gimnazja reprezentowane były 
przez trzyosobowe zespoły. Uczestnicy 
odpowiadali na pięć pytań, z puli 80, do-
tyczących historii Marynarki Wojennej 
RP, pytanie związane z symbolami i tra-
dycjami Marynarki Wojennej, rozpozna-
wali stopnie wojskowe oraz umunduro-
wanie. Do zadań drużyn należało także 
ułożenie krzyżówki z hasłem  ,,flota" i roz-
poznanie przedmiotu z wyjaśnieniem za-
stosowania go. Ocenie komisji podlegała 
również praca plastyczna i piosenka, któ-
re uczestnicy przygotowali przed kon-
kursem. W drugiej turze konkursu za-
wodnicy musieli wykazać się umiejętno-
ścią udzielania pierwszej pomocy. Dru-
żyny rywalizowały ze sobą w przyjaznej 
atmosferze. Nad całością czuwało jury, 
w którego skład weszli Przyjaciele Szko-
ły – przedstawiciele Marynarki Wojennej 
i Muzeum w Gdyni: * Akademia Mary-
narki Wojennej RP w Gdyni - komandor 
podporucznik Krzysztof Nowakowski * 

3. Flotylla Okrętów w Gdyni- komandor 
podporucznik Artur Zahajkiewicz * Ba-
talion Dowodzenia Marynarki Wojen-
nej w Wejherowie - młodszy chorąży Ra-
fał Biliński  * Muzeum Marynarki Wo-

jennej w Gdyni Andrzej Jankowicz. Te-
gorocznym zwycięzcą Konkursu Wiedzy 
o Marynarce Wojennej RP zostało Gim-
nazjum z Bożegopola Wielkiego, które-
mu serdecznie gratulujemy.

Mariola Chodubska
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Dnia 14 maja w bibliotece szkolnej 
w  Łęczycach odbyło się spotkanie 

czytelnicze z Panią Justyną Natkaniec – 

pielęgniarką szkolną, w którym uczest-
niczyli uczniowie klasy 0A. Spotkanie 
rozpoczęły dziewczyny z kółka biblio-

tecznego „PoczytajMy” przedstawiając 
wiersz Jana Brzechwy „Brudas”. Następ-
nie Pani Pielęgniarka przeczytała dzie-
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ciom książkę „Kicia Kocia. Witaminowe 
przyjęcie” i bardzo ciekawie przeprowa-
dziła pogadankę na temat zdrowego try-
by życia. Dzieci dowiedziały się, w jaki 
sposób należy prawidłowo odżywiać się, 
dbać o higienę i zdrowie. Dziewczynki 
z kółka przygotowały zagadki o tematy-
ce zdrowotnej, które uczniowie odgady-
wali celująco. Za aktywny udział w łami-
główkach otrzymały upominki, za któ-

re serdecznie dziękujemy pani Agniesz-
ce z urzędu gminy.  Spotkanie przebiegło 
w sympatycznej atmosferze. Dzieci usły-
szały wiele cennych informacji, dotyczą-
cych  konieczności dbania o swoje zdro-
wie. Pysznym upominkiem (witamino-
wym koktajlem  przygotowanym przez 
Szkolny Klub Zdrowia) oraz wspólnym  
pamiątkowym zdjęciem, podziękowali-
śmy naszemu gościowi za ciekawe zajęcia 

! Serdecznie dziękujemy również pani Li-
dii za pomoc w realizacji spotkania. 

Bogusława Kondratko

PaSOwaNie Na czYTelNiKa, czYi JaK PieRwSzOKlaSiŚci ŚwiĘTOwali DzieŃ KSiąŻKi

23 kwietnia to Światowy Dzień Książ-
ki i Praw Autorskich. Aby podkre-

ślić wyjątkowość tego święta, uczniowie 

klas I zostali zaproszeni przez koło czytel-
nicze na uroczystość pasowania na czy-
telnika. Na pierwszaków czekało kilka 
niespodzianek, wyzwań, a przede wszyst-

kim dużo zabawy, zanim oficjalnie zosta-
li włączeni do grona czytelników biblio-
teki szkolnej. Po uczniów do sali lekcyj-
nej przybył maszynista, przejmując zacie-
kawionych pierwszaków. Wspólnie stwo-
rzyliśmy pociąg, który przemierzył rado-
śnie szkolne korytarze w rytmie wiersza 
J. Tuwima „Lokomotywa”. Na kolejnych 
stacjach oczekiwały postaci z bajek: Kot 
w butach, Czerwony Kapturek, Baba Jaga, 
Kopciuszek, Wróżka, Śpiąca Królewna, 
które miały dla uczniów zagadki związa-
ne ze swoją osobą. Nagrodą za popraw-
nie udzieloną odpowiedź była kartecz-
ka z literką. Drzwi do biblioteki otworzy-
ły się dla pierwszaków dopiero wówczas, 
kiedy pod koniec trasy poprawnie ułoży-
ły ze wszystkich liter hasło. To zadanie 
było najtrudniejsze, ale nie ostatnie. Po-

staci z bajek zadawały pierwszakom py-
tania związane z książkami, biblioteką, 
księgarnią i innymi baśniowymi posta-
ciami. Nagrodą był słodki poczęstunek. 
Na koniec przemówiła żywa Książka, 
prosząc o właściwe traktowanie, a dzieci 
wypowiedziały słowa przysięgi i  zostały 
pasowane przez bibliotekarza na czytel-
nika za pomocą ogromnej zakładki. Na 
pamiątkę tego wydarzenia postaci z ba-
jek wręczyły dzieciom własnoręcznie wy-
konane zakładki. Teraz pierwszaki mogą 
wykonać ilustrację na konkurs czytelni-
czo – plastyczny „Moja pierwsza książka 
z biblioteki”. 

n-l biblioteki Katarzyna Zając 

DzieŃ  zieMi
wieŚci ze STRzeBieliNa

Podczas zorganizowanego z okazji 
Dnia Ziemi apelu byliśmy świadka-

mi nadzwyczajnego wydania „Teleek-
spressu”. W rolę konferansjerów, dzien-
nikarzy, reporterów i prezenterów wcie-
lili się uczniowie z klasy VIb, którzy pod 
opieką p. Katarzyny Szulc i p. Sylwii Sta-
szewskiej przygotowali i przedstawili pe-
łen serwis informacyjny w iście „tele-
eskspressowym stylu”. Nie zabrakło in-
formacji o prognozie pogody, aktualno-
ści ze świata sportu, czy sondy ulicznej, 
podczas której przypadkowi przechod-
nie zostali zapytani o skojarzenia z datą 
22 kwietnia. Jak słyszeliśmy, skojarze-
nia były różne, ale jak to dobrze, że ktoś 
w  końcu wiedział, że od kilkudziesię-
ciu lat 22 kwietnia obchodzony jest jako 
Światowy lub Międzynarodowy Dzień 
Ziemi. „Tego dnia odbywają się akcje, 
których celem jest promowanie postaw 
proekologicznych w społeczeństwie. 

Światowy Dzień Ziemi wymyślono po to, 
by miliardy ludzi pochyliły się nad losem 
planety, na której żyją. To moment eko-
logicznej refleksji. W Dniu Ziemi na ca-
łym świecie tysiące stowarzyszeń ekolo-
gicznych organizuje manifestacje, kon-
ferencje, pokazy i akcje na rzecz środo-
wiska naturalnego. Celem jest uświado-
mienie problemów związanych ze zmia-

nami klimatu, wymieraniem gatunków 
roślin i zwierząt czy brakiem wody. Ha-
słem kampanii Dnia Ziemi w 2018 r. jest 
walka z zanieczyszczeniem planety pla-
stikowymi odpadami”. Następnie przy-
szedł czas na muzyczną część „Teleek-
spressu” i spotkanie z Markiem Sieroc-
kim i jego gościem. W tę rolę wcieliła się 
uczennica klasy VIa Klaudia Staniszew-
ska, która zaprezentowała utwór pt. „Ko-
lorowy wiatr”. Kulminacyjnym punktem 
specjalnego wydania „Teleekspressu” był 
występ dzieci z zerówki, które pod opie-
ką  p. Ireny Tabaki i p. Ewy Wojciechow-
skiej przygotowały układ taneczny pt. 
„Taniec meduz”. Na zakończenie nie za-
brakło „teleekspressowego” dowcipu.

Katarzyna Szulc
ZS-P Strzebielino Osiedle
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O alTeRNaTYwNYcH źRóDłacH eNeRGii w SzKOle PODSTawOweJ
w BOŻYMPOlU wielKiM

Rok szkolny 2017/2018 należy do nie-
zwykłych. Mamy wiele powodów do 

radości, jednym z nich i chyba najważ-
niejszym jest praca oraz nauka w nowych 
warunkach. W roku 2017 budynek szko-
ły w Bożympolu Wielkim, dzięki stara-
niom władz gminy i dyrekcji szkoły, zo-
stał poddany termomodernizacji. W ra-
mach projektu o wartości 2.699.872,85 
zł ocieplono obiekt, dokonano wymia-
ny okien, a także grzejników, a co naj-
istotniejsze zastosowano nowe technolo-
gie w sposobie ogrzewania. Jednym z ele-
mentów tychże technologii są zamonto-
wane pompy ciepła, wykorzystujące cie-
pło geotermalne. Obiekt szkoły całkowi-
cie zmienił swój wizerunek, a co najważ-
niejsze poprawiły się warunki cieplne. 
Budynek odzyskał, a właściwie nabrał 

nowego blasku, co sprawia, że praca na-
uczycieli i uczniów stały się przyjemniej-
sze. Tematy związane z alternatywny-
mi źródłami energii pojawiały się na lek-
cjach przyrody, biologii czy fizyki. Ostat-
nio uczniowie mieli okazję usłyszeć wie-
le ciekawych informacji od samych wy-
konawców projektu termomoderniza-
cji. Prezes Firmy RenCraft Pan Przemy-
sław Kowalski oraz pan Jędrzej Remel-
ski z Referatu Infrastruktury i Rozwo-
ju Gminy Łęczyce, na zaproszenie pani 
dyrektor Danuty Milewczyk, przybyli 
do naszej szkoły i spotkali się z ucznia-
mi klas VI-VII oraz gimnazjum. Tema-
tem spotkania były alternatywne do wę-
gla źródła energii. Na sali panowało sku-
pienie i zaciekawienie. Były też pytania 
świadczące o zainteresowaniu nowocze-

snymi technologiami grzewczymi. Pod-
sumowując, szkoła zyskała na termomo-
dernizacji nie tylko ze względu na lepsze 
warunki pracy i nauki. Zyskali również 
uczniowie, którzy wzbogacili się o nową 
wiedzę.

Opracowała Irena Wejer

KwiecieŃ w SłONeczNYM PRzeDSzKOlU

OBcHODY 227 ROczNicY UcHwaleNia KONSTYTUcJi 3 MaJa w 
SzKOle PODSTawOweJ w BOŻYMPOlU wielKiM

Kwiecień przygotował dla nas wie-
le atrakcji. Z okazji „Zdrowego ty-

godnia” przedszkolaki nauczyły się, jak 
dbać o swoje zdrowie. Poznały piramidę 
żywienia. Wiedzą już, że należy pić dużo 

mleka, które wzmacnia nasze kości. Wie-
dzą również, że słodkości nie zawsze są 
zdrowe dla naszego organizmu. Naja-
trakcyjniejszym dniem był jednak dzień 
owocowy, w którym dzieci samodziel-
nie przygotowały sałatkę owocową, którą 
później bardzo chętnie schrupały. Kwie-
cień jest miesiącem dbania o naszą pla-

netę- Ziemię. Z tej okazji nauczyliśmy 
się jak możemy pomóc Ziemi niwelu-
jąc zanieczyszczenia, oszczędzając wodę 
i prąd a także segregując odpady. Oczy-
wiście nie mogło zabraknąć ekologicz-
nego przemarszu przedszkolaków, które 
pięknie recytowały „Planetę kochamy, 
o Ziemię dbamy”. W kwietniu mieliśmy 
również okazję gościć w przedszkolu te-
atr żywego aktora z przedstawieniem 
pod tytułem „Pinokio”. Była to klasycz-
na wersja przygód marionetki, która 
bardzo chciała zostać prawdziwym, ży-
wym chłopcem. Uwagę widowni przy-
kuwały najbardziej problemy w które 
popadał Pinokio poprzez swoje niewła-
ściwe zachowanie.  Największą atrakcją 
miesiąca dla naszych milusińskich była 
wizyta w bibliotece. Każdy chętnie prze-
czesywał kolorowe regały, pełne intere-
sujących dziecięcych książeczek. Panie 
bibliotekarki zajęły się nami świetnie. 
Wysłuchaliśmy kilku przygód Kici-Ko-
ci, pooglądaliśmy kolorowe ilustracje, 

mogliśmy nawet pograć w memo. Do-
wiedzieliśmy się też jakie są etapy po-
wstawania książek oraz jak wiele pracy 
trzeba w to włożyć. Punktem kulmina-

cyjnym - najciekawszym dla dzieci, było 
stworzenie własnych książeczek, któ-
re mogły pokolorować oraz własnoręcz-
nie podpisać. Książeczki pięknie ozdobiły 
nam szatnię przedszkolną. Mamy nadzie-
ję, że miesiąc maj będzie również obfito-
wał w wiele ciekawych atrakcji i że przy-
niesie ze sobą piękną, słoneczną pogodę.

W dniu 27 kwietnia br. w Szkole Pod-
stawowej im. Janusza Kusociń-

skiego w Bożympolu Wielkim odbyła się 

uroczystość poświęcona rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. W sali gimna-
stycznej zgromadzili się uczniowie i na-

uczyciele wraz z Panią Dyrektor Danutą 
Milewczyk. W przepięknej scenerii barw 
narodowych usłyszeliśmy „Poloneza” 
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ców przedstawili nam żywą lekcję hi-
storii. Omówili okoliczności uchwalenia 
Konstytucji, jej znaczenie oraz przyczy-
ny  obalenia. Szkolne koło wokalne pro-
wadzone przez Panią Violettę Keller wy-
konało pieśni historyczne, co uświetni-
ło występy uczniów. Podczas tej uroczy-
stości szkoła otrzymała również książki 
o treści historyczno-patriotycznej ufun-
dowane przez Pana Jarosława Sellina Wi-
ceministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego o czym usłyszeliśmy w wystąpie-
niu Pani Dyrektor Danuty Milewczyk. 
Były słowa podziękowania i uznania dla 
Pana Wiceministra oraz występujących 
uczniów. Jak co roku usłyszeliśmy przy-

„POTYczKi MORSKie” w SP w GDYNi

Vi MiĘDzYSzKOlNa MiNi OliMPiaDa SPORTOwa

wieŚci ze STRzeBieliNa

SzKOła PODSTawOwa w łĘczYcacH

25 kwietnia 2018 r. ośmioosobowa 
ekipa uczniów z klas II i III (Sara 

Roda, Nikola Schiplak, Agata Stolz, Bar-
tosz Graczyk, Kinga Wasylk, Łucja Ne-
rowska, Aleksandra Ptach, Dominika 
Krajewska) wraz z nauczycielkami (Olga 
Dampc, Magdalena Schimmelpfennig), 
które przygotowały dzieci do występu, 
udała się pociągiem w odpowiedzi na za-
proszenie do Szkoły Podstawowej nr 40 
w Gdyni. Odbyły się tam coroczne „Po-
tyczki morskie”, w których wzięły udział 
cztery drużyny: Gospodarze – SP 40 
z Gdyni, SP 43 z Gdyni, SP 21 z Gdańska 
oraz my, czyli ZS-P ze Strzebielina. Kon-
kurencje były dynamiczne, zróżnicowa-
ne, świetnie przygotowane, a więc atrak-
cyjne dla dzieci. Dotyczyły teoretycznej 
wiedzy z zakresu życia i twórczości na-

szego Patrona, były próbą sprawności ru-
chowej dzieci, a także dały możliwość za-
prezentowania układu choreograficz-
no-taneczno-muzycznego. Nasza zgra-
na ekipa świetnie poradziła sobie m.in. 
z biegiem w parze z balonem, ułożeniem 
puzzli, rozwiązaniem krzyżówki, złoże-
niem statku z wielkiego arkusza papieru, 
marynarskim rap’em, zbieraniem rybek 

oraz układaniem haseł. Panował duch 
zdrowej rywalizacji i zabawy było co nie-
miara.Po skończonych potyczkach nad-
szedł czas na przyznanie miejsc… Oka-
zało się wtedy, że jury po krótkiej nara-
dzie jednomyślnie stwierdziło, że wszyst-
kie drużyny poradziły sobie znakomi-
cie, dały radę, więc werdykt musi być je-
den: WSZYSTKIE DRUŻYNY WYGRA-
ŁY!  Wracaliśmy dumni z pięknym, zło-
tym Pucharem, który wędrował w podró-
ży z rąk do rąk (każdy chciał się nacie-
szyć), by wreszcie trafić do Naszej Szkoły 
w Strzebielinie.

Olga Dampc
Magdalena Schimmelpfennig

 ZS-P Strzebielino Osdiedle

Już po raz szósty przedszkolacy z ze-
rówek naszej gminy wspólnie bawi-

li się podczas imprezy sportowej zorga-

nizowanej 10 kwietnia 2018 r. w Szkole 
Podstawowej w Łęczycach. Zgromadzi-
ła ona prawie dwustu małych sportow-

ców z Bożegopola Wielkiego, Brzeźna 
Lęborskiego, Rozłazina, Strzebielina i Łę-
czyc. Spotkanie zapoczątkował taneczny 
występ gospodarzy. Po zaprezentowaniu 
się wszystkich uczestników spotkania we 
wspólnym marszu, reprezentanci szkół 
z  dużym zaangażowaniem wzięli udział 
w rywalizacji sportowej. Wszystkie kon-
kurencje wymagały od uczestników 
sprawnego biegania i skakania, co przy 
gromkim dopingu rówieśników i pań 
wychowawczyń nie stanowiło dla dzieci 
problemu. Najwięcej radości dostarczyła 
dzieciom ostatnia konkurencja polegająca 
na jak najszybszym bieganiu oraz zdejmo-
waniu i zakładaniu kapci. Po ukończeniu 

Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz”. 
Uczniowie wkroczyli do sali przy dźwię-
kach muzyki w kostiumach nawiązują-
cych do czasów Stanisława Augusta Po-
niatowskiego. Uczniowie klasy III b oraz 
VI a  pod czujnym okiem wychowaw-

pomnienie o obowiązku wywieszenia fla-
gi Polski w dniu 2 maja, który jest Dniem 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.  

Irena Wejer
Katarzyna Suszko
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DłUTO i DRewNO. TwóRcze SPOTKaNie w BiBliOTece SzKOlNeJ w łĘczYcacH

27 kwietnia w bibliotece szkolnej 
odbyły się warsztaty rzeźbiar-

skie, w których uczestniczyli ucznio-
wie klasy VI b. Zajęcia  poprowadził 
znany artysta rzeźbiarz, Pan Bogusław 
Szczygieł z Łęczyc. Właściciel pracow-
ni rzeźbiarskiej „Akant”, rzemiosła 
uczył się u mistrza Edmunda Doeringa 
z  Wejherowa. Spod dłuta mistrza wy-
szło wiele cennych prac, a szczególne 
miejsce zajmuje fotel papieski wyko-
nany na mszę świętą, która odbyła się 
na Zaspie w 1987 r. w trakcie III piel-
grzymki Jana Pawła II do Polski. Pod-
czas zajęć, pod czujnym okiem artysty, 
uczniowie próbowali swoich sił w rzeź-
bieniu. Na otrzymanej deseczce, rzeź-
bili wybrane przez siebie imiona i ha-
sła. Wszyscy mieli również okazję po-
dziwiać dzieła gościa.  Na ekspozycji w 
bibliotece  została zaprezentowana ko-
lekcja rzeźb o tematyce sakralnej, hi-
storycznej i marynistycznej. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyło się 
krzesło papieskie, na którym ucznio-
wie z wielką ochotą pozowali do zdjęć. 

Aby kontynuować opowieść o swo-
jej pasji, Pan Szczygieł zaprosił nas do 
pracowni rzeźbiarskiej. Pokazał kolek-
cję rzeźb i przedstawił w jaki sposób 
obrabia drewno. Kolejną pasją pana 
Bogusława jest genealogia. W wolnych 
chwilach odkrywa historię swojej ro-
dziny, tworząc drzewo genealogicz-
ne. Cieszymy się, że mogliśmy twór-

czo spędzić czas. Pogłębić swoją wie-
dzę i umiejętności z dziedziny rzeźby, 
odkryć talent plastyczny, jednocześnie 
poznając twórcę lokalnej społeczności. 
ręczając upominki, podziękowaliśmy 
Panu Szczygłowi za ciekawą lekcję pla-
styki i umówiliśmy na kolejne warsz-
taty.  

Bogusława Kondratko

wszystkich konkurencji dzieci zaproszo-
no na słodki poczęstunek, a na zakończe-
nie spotkania wszystkie przedszkolne dru-
żyny otrzymały nagrody rzeczowe i dyplo-

my. Impreza wyzwoliła wiele pozytywnych 
emocji, pozwoliła dzieciom aktywnie spę-
dzić czas. Organizatorzy imprezy składają 
podziękowania pani dyrektor Annie Jaku-

bowskiej za wsparcie olimpiady i ufundo-
wanie nagród i poczęstunku dla dzieci.

A. Orłowska 
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